

# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



REF.: PREGÃO Nº 2504.01/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

COMISSÃO DE PREGÃO

Razão Social: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

CNPJ Nº.: 21.588.014/0001-48

Inscrição Estadual Nº 06.432.5229

Endereço: RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, Nº 1257, BAIRRO: MANOEL SÁTIRO, FORTALEZA - CE.

Fone/Fax: 085 - 98749.0615 / 99676.7068

Bradesco AG nº: 713-7 C/C nº: 25399-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU.

## LOTE - 1 (CARNE /AVES /EMBUTIDOS / OVOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNT.	EXTENSO UNT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	CARNE MOÍDA - Bovina congelada obtido da moagem de músculo bovino seeguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas e odor característico. produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000 g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boa condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem nº do registro no SIE, SIF OU SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)	KG	FORTBOI	2300	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 25.070,00	vinte e cinco mil e setenta reais	
2	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietilenoatóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. rotulagem de acordo com a legislação vigente. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	KAICÓ	1910	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 62.839,00	sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais	
3	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máximo, 6 %, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionado em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF ou SIE embalados em sacos de polietileno transparente atóxico, limpo, unidade 1000 g	KG	AVIPAL	3552	R\$ 9,50	novê reais e cinquenta centavos	R\$ 33.744,00	trinta e tres mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
4	OVO DE GALINHA MÉDIO - ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente, 50 g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	DUZIA	AVINE	200	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais	
VALOR MÉDIO DO LOTE		duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e tres reais					R\$	124.233,00	

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO  
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.  
Fone: (085)9.8749.0615/9.9676.7068 CNPJ: 21.588.014/0001-48  
EMAIL: comercial\_arcanjo@hotmail.com





LOTE II - HORTIFRUIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNT.	EXTENSO UNT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	BATATA INGLESA - batata, inglesa, integra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de passagem, 1ª qualidade.	kg	CEASA	1100	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	
2	CEBOLA - cebola, branca, tamanho mediosem ruptura, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	kg	CEASA	775	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 3.177,50	tres mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
3	CENOURA - cenoura, fresca, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem	kg	CEASA	1100	R\$ 3,65	tres reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.015,00	quatro mil e quine reais	
4	CHUCHU - DE 1ª qualidade, integro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem	kg	CEASA	800	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	tres mil e seiscentas reais	
<b>VALOR MÉDIO DO LOTE</b>		quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					<b>R\$</b>	<b>15.742,50</b>	

LOTE III - BOLO E PÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNT.	EXTENSO UNT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500 g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	pct	PALADAR	3180	R\$ 3,90	tres reais e noventa centavos	R\$ 12.402,00	doze mil, quatrocentos e dois reais	
2	PÃO DE LEITE - INGREDIENTES: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	pct	PALADAR	3180	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 18.762,00	dezoito mil, setecentos e sessenta e dois reais	
<b>VALOR MÉDIO DO LOTE</b>		trinta e um mil, cento e sessenta e quatro reais					<b>R\$</b>	<b>31.164,00</b>	

LOTE V - (LEITE E DERIVADOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNT.	EXTENSO UNT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral. Não contém glútem. Embalagem primaria: poliéster metalizado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10k. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal - SIF do ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	kg	BOM DU LEITE	1.200	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 31.080,00	trinta e um mil e oitenta reais	
<b>VALOR MÉDIO DO LOTE</b>		trinta e um mil e oitenta reais					<b>R\$</b>	<b>31.080,00</b>	

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



VALOR DA PROPOSTA:	R\$	186.477,00	cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
--------------------	-----	------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Fortaleza, 09 de maio de 2017.

*Natalia Gonçalves dos Santos*

ASSINATURA

*[Handwritten signatures and initials]*